PREFEITURA DE

' VALINHOS
OF. Nº 873/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 10 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 954/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 7350/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos. cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e considgração.

Atenciosamente,   A
t

LUCIMARA“GODOY VILAS BOASe
Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQâvalinhos.sp.gov.br- Home Page:wwwvalinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

Cl. nº 501/2021 - SS

Valinhos, 07 de junho de 2021.

Para: DepartamentoTécnicoLegislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 954/2021
CI. nº 1110/2021 - DTI/SAJI
(Processo nº 7.350/2021)

Era o que tinhamosa informar.

Atenciosamente,

  iretora Dep: ento Administrativo
pondendo pelo Dépto. Técnico Administrativo PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 304 — Centro — Valinhos - sp — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE

VALINHOS
Ao

Depto. Técnico-Legislativo/SAJ!

Em resposta ao Requerimento 954/2021 de autoria da Vereadora SIMONE BELLINI, sobre

equipamento adquirido pela municipalidade,através do processo de Compras nº 1962/2006:

Tal Processo tem como Objeto, aquisição de um aparelho de Ultrassonografia com Doppler colorido

da marca GE, esse equipamento em questão sofreu queima em seu segundo ano de uso por

oscilação de energia na rede elétrica do antigo CAUE (Centro de Atendimento e Urgências e

Emergências), localizado à Av. dos Esportes, 335 — Valinhos. Na ocasião foi tentada amanutenção

do equipamento, porém, sem êxito, devido a dificuldade de encontrar peças no mercado, por se

tratar de equipamento importado e descontinuadoa fabricação.

Esclarecemos ainda, que o equipamento foi recolhido pela Secretaria de Patrimônio a cerca 02

anos.

Não temos mais informações acerca desse equipamento, pois sua compra ocorreu antes da

informatizaçãodo Sistema de Compras, à 15 anos, e os registros físicos não se encontra mais junto

a Secretaria da Saúde, que conforme Tabela de Temporalidade as Requisições de Compras e

Serviços devem ficar guardadas no prazo de “05 anos após ano de Exercício”.

Sugerimos, s.m.j., consultar a Secretaria de Patrimônio para obtenção de maiores informações.

Valinhos, 09 de junho de 2021.

C
Marcos EksárSampaio

Agente Adm. Supervisão de Serviços de Saúde

Secretaria da Saúde / D.T.A